PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 1/8

ATO Nº 11/2012

O DESEMBARGADOR FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA
SILVA, CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
PRIMEIRA  REGIÃO,  no  exercício  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  37,  parágrafos  1º  e  2º,  do
Provimento nº 3/2011, desta Corregedoria Regional;

RESOLVE

Art. 1º - Designar os juízes substitutos da reserva técnica, no período de 3
de setembro a 2 de outubro corrente para atuar,  em auxílio provisório,
nas seguintes varas do trabalho:

1.  Adriana Maria dos Remédios B. M. C. Tarazona (a partir do dia 24/9/12)

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

43ª VT 73ª VT 73ª VT 43ª VT

1º/10 2/10

81ª VT 81ª VT

2. Bruno Andrade de Macedo

Segunda
-feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9
1ª
VT/DCaxias

1ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9
4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

1º/10 2/10

13ª VT 13ª VT

3. Carlos  Almeida Martins de Andrade

Segunda
-feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9
2ª
VT/DCaxias

2ª
VT/DCaxias

2ª
VT/DCaxias

1ª
VT/DCaxias

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 2/8

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9
4ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9
4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9
1ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

1º/10 2/10
4ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

4.  Daiana Monteiro Santos

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

28ª VT 28ª VT 11ª VT 28ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

28ª VT 28ª VT 49ª VT 28ª VT

1º/10 2/10

49ª VT 49ª VT

5. Elen Cristina Barbosa Senen

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9
4ª
VT/DCaxias

3ª
VT/DCaxi
as

3ª
VT/DCaxia
s

3ª
VT/DCaxia
s

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9
3ª
VT/DCaxias

2ª
VT/DCaxi
as

2ª
VT/DCaxia
s

2ª
VT/DCaxia
s

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9
3ª
VT/DCaxias

3ª
VT/DCaxi
as

3ª
VT/DCaxia
s

3ª
VT/DCaxia
s

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9
3ª
VT/DCaxias

2ª
VT/DCaxi
as

2ª
VT/DCaxia
s

2ª
VT/DCaxia
s

1º/10 2/10

35ª VT 3ª
VT/DCaxi
as

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 3/8

6.    Elisa Torres Sanvicente

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

81ª VT 81ª VT 73ª VT 73ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

13ª VT 13ª VT 76ª VT 76ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

32ª VT 32ª VT 25ª VT 25ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

81ª VT 27ª VT 81ª VT 27ª VT

1º/10 2/10

7ª VT 7ª VT

7. Fabiano de Aragão Veiga

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

26ª VT 28ª VT 26ª VT 28ª VT

10/9 11/9 12/9ª VT 13/9 14/9

49ª VT 49ª VT 49ª VT 49ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

26ª VT 28ª VT 7ª VT 28ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

49ª VT 49ª VT 26ª VT 49ª VT

1º/10 2/10

33ª VT 33ª VT

8. Fabricia Aurelia Lima Rezende Gutierrez

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

43ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

35ª VT 43ª VT 43ª VT 43ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

35ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

31ª VT 31ª VT 31ª VT 35ª VT

1º/10 2/10

43ª VT 43ª VT

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 4/8

9. Gustavo Pusch

Segunda
-feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9
4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxias

4ª
VT/DCaxia
s

6ª
VT/DCaxias

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9
1ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxias

7ª
VT/DCaxia
s

1ª
VT/DCaxias

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí VT/Itaguaí

1º/10 2/10

46ª VT 2ª
VT/DCaxias

10. Josneide Jeanne Carvalho Nascimento

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

13ª VT 13ª VT 48ª VT 48ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

82ª VT 82ª VT 73ª VT 73ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

33ª VT 33ª VT 46ª VT 46ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

35ª VT 35ª VT 25ª VT 25ª VT

1º/10 2/10

82ª VT 82ª VT

11.  Leandro Renato Catelan Encinas

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

11ª VT 47ª VT 11ª VT 11ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

11ª VT 31ª VT 31ª VT 31ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

48ª VT 47ª VT 48ª VT 48ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

48ª VT 47ª VT 48ª VT 48ª VT

1º/10 2/10

48ª VT 31ª VT

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 5/8

12. Marcelo Alexandrino da Costa Santos

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

35ª VT 43ª VT 15ª VT 35ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

15ª VT 47ª VT 15ª VT 11ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

63ª VT 35ª VT 74ª VT 63ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

74ª VT 46ª VT 46ª VT 73ª VT

1º/10 2/10

63ª VT 35ª VT

13. Mariella de Oliveira Garziera

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

33ª VT 33ª VT 47ª VT 33ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

33ª VT 33ª VT 47ª VT 33ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

43ª VT 43ª VT 47ª VT 43ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

43ª VT 7ª VT 47ª VT 43ª VT

1º/10 2/10

11ª VT 47ª VT

14. Marly Costa da Silveira

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

48ª VT 73ª VT 27ª VT 27ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

48ª VT 73ª VT 7ª VT 47ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

82ª VT 73ª VT 82ª VT 35ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

32ª VT 33ª VT 35ª VT 47ª VT

1º/10 2/10

46ª VT

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 6/8

15. Paulo Cesar Moreira Santos Junior

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

7ª VT 7ª VT 82ª VT 82ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

81ª VT 81ª VT 48ª VT 48ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

46ª VT 46ª VT 73ª VT 73ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

11ª VT 32ª VT 32ª VT 11ª VT

1º/10 2/10

28ª VT 28ª VT

16. Raquel Fernandes Martins

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

82ª VT 82ª VT 47ª VT 47ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

46ª VT 35ª VT 27ª VT 35ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

81ª VT 25ª VT 81ª VT 33ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

33ª VT 25ª VT 82ª VT 33ª VT

1º/10 2/10

27ª VT

17.  Renata  Orvita  Leconte  de  Souza (afastamentos   de  24  a  28  de
setembro)

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9
1ª
VT/DCaxias

1ª
VT/DCaxi
as

25ª VT 25ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9
3ª
VT/DCaxias

25ª VT 25ª VT 3ª
VT/DCaxia
s

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

7ª VT 7ª VT 2ª
VT/DCaxia
s

2ª
VT/DCaxia
s

1º/10 2/10

74ª VT 25ª VT

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 7/8

18. Roberta Torres da Rocha Guimarães

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

63ª VT 63ª VT 38ª VT 38ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

63ª VT 27ª VT 38ª VT 27ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

15ª VT 38ª VT 38ª VT 38ª VT

19. Veranici Aparecida Ferreira

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-
feira

3/9 4/9 5/9 6/9 7/9

32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT

10/9 11/9 12/9 13/9 14/9

32ª VT 32ª VT 32ª VT 32ª VT

17/9 18/9 19/9 20/9 21/9

13ª VT 13ª VT 7ª VT 13ª VT

24/9 25/9 26/9 27/9 28/9

13ª VT 13ª VT 11ª VT 13ª VT

1º/10 2/10

32ª VT 32ª VT

20.  Francisco  Montenegro  Neto  (uma  pauta  por  semana  na  reserva
técnica)

Segunda-feira Segunda-feira Segunda-feira Segunda-feira Segunda-feira

3/9 10/9 17/9 24/9 1º/10

1ª VT 1ª VT 1ª VT 1ª VT 1ª VT

Art.  2º  -  A  presente  designação  tem  caráter  provisório  e  o  juiz
substituto poderá atuar em outra vara do trabalho para atendimento
de situações emergenciais;

Parágrafo  único  –  A  comunicação  da  alteração  será  feita  por
intermédio do e-mail das Varas do Trabalho.

Art. 3º - O juiz, no exercício da titularidade, deverá permanecer na
vara  do  trabalho,  enquanto  o  auxílio  provisório  estiver  sendo
prestado;

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 – 8º Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ                                                                 Pág. 8/8

Art.  4º  -  No  auxílio  provisório,  as  pautas  presididas  pelos  juízes
substitutos deverão conter 16 (dezesseis)  processos, em se tratando
de  "audiência  partida", e  13  (treze)  processos,  na  denominada
"audiência una".

Parágrafo  Único  –  Na  hipótese  de  pauta  dupla,  caberá  ao  juiz
substituto do auxílio provisório atuar na primeira pauta do dia.

Rio de Janeiro,  16 de agosto de 2012.

 FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA
Desembargador Corregedor